
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 
Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 
e-mail: siic826009@istruzione.it – PEC: siic826009@pec.istruzione.it 

 www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al consiglio di istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) “L’italiano per 
tutti” CUP: J54C23000120007                                 CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.31 del D.Lgs.50/2016; 

RICHIAMATE le LINEE GUIDA ANAC n.3/2016; 

VISTO L’Avviso pubblico prot.n. del 25 dicembre 15/02/2023. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  – “Care”. 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI prot. n. 65546 del 17/04/2023 con la quale è stata Pubblicata 
l’autorizzazione della proposta progettuale presentata da questo istituto e impegno di spesa a valere 
sull’Avviso pubblico prot. n. 36723 del 15 marzo 2023; 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la Realizzazione degli interventi 
2014/2020; 
 

VISTA la delibera n. 42 del 17/05/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto PON FSE 

Iniziativa CARE - “L’italiano per tutti”” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

 

VISTA la delibera n. 31 del 22/05/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “L’italiano per 

tutti” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006814 - 24/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 13  del  13/02/2023 e variazione Del. 26 del 22/05/2023; 

 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per il 2023, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto. 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, nell’aggregato 2.1 ENTRATE, Mod. A, 

del Programma annuale 2023. 

 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, Mod. A, nell’ambito dei Progetti P, istituendo la specifica 

voce di destinazione (liv. 3) P.2.8  “PROGETTO PON CARE - AVVISO 36273 - PROGETTO "L'ITALIANO PER 

TUTTI"– Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2023-23 - CUP: J54C23000120007 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023, ivi compresa relativa la scheda illustrativa finanziaria (MOD.B). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella 

prima seduta utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, 

per la massima diffusione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maresa Magini 

Firmato digitalmente   

 

Sottoazione 
 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

Autorizzato 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-TO-2023-23          “L’italiano per tutti” 

 
€   5.082,00  
 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006814 - 24/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2023-05-24T13:29:32+0200
	MARESA MAGINI




